
35. jednání

REGIONÁLNÍ STÁLÉ 

KONFERENCE

Zlínského kraje

Zlín, 23. listopadu 2022



1. Zahájení jednání

Úvodní slovo předsedy RSK ZK Ing. Radima Holiše, schválení programu jednání

2. Změna personálního obsazení RSK ZK a jejích PS

3. Aktualizace Regionálních akčních plánů 2021 +

4. Hodnocení projektů Rozvoje kulturních a kreativních center ve Zlínském 

kraji

5. Aktuální informace k využití dotací EU v programovém období 2021-2027

6. Dotační možnosti v oblasti energetiky a související činnost Energetické 

agentury Zlínského kraje

7. Národní dotační programy a další aktuální informace z Ministerstva pro 

místní rozvoj 

2

Program jednání:



Usnesení

Regionální stálá konference

128/RSKZK35/22 s ch v a l u j e

navržený program jednání

3

1. Zahájení jednání



1. Zahájení jednání

Úvodní slovo předsedy RSK ZK Ing. Radima Holiše, schválení programu jednání

2. Změna personálního obsazení RSK ZK a jejích PS

3. Aktualizace Regionálních akčních plánů 2021 +

4. Hodnocení projektů Rozvoje kulturních a kreativních center ve Zlínském 

kraji

5. Aktuální informace k využití dotací EU v programovém období 2021-2027

6. Dotační možnosti v oblasti energetiky a související činnost Energetické 

agentury Zlínského kraje

7. Národní dotační programy a další aktuální informace z Ministerstva pro 

místní rozvoj 

4

Program jednání:



5

Náhradník členky Regionální 

stálé konference ZK

Původní náhradník členky RSK 

ZK

Nový náhradník členky RSK 

ZK

PhDr. Stanislav Minařík Mgr. Lubomír Doležel

Nový stálý host Regionální 

stálé konference ZK

Původní stálý host RSK ZK Nový stálý host RSK ZK

Mgr. Jaroslav Němec Mgr. Tomáš Opatrný

2. Změna personálního obsazení RSK ZK a jejích PS 



Pracovní skupina pro oblast 

vzdělávání při RSK  ZK

Původní místopředseda PS pro 

oblast vzdělávání při RSK ZK a 

zástupce zřizovatelů škol

Nový místopředseda PS pro 

oblast vzdělávání při RSK ZK a 

zástupce zřizovatelů škol

PhDr. Stanislav Minařík Mgr. Lubomír Doležel

Původní zástupce ITI v PS pro 

oblast vzdělávání při RSK ZK a 

zástupce zřizovatelů škol

Nový zástupce ITI v PS pro 

oblast vzdělávání při RSK ZK a 

zástupce zřizovatelů škol

Bc. Kateřina Francová Ing. Martina Hladíková

Členové Pracovní skupiny 

Vzdělávání – ukončení činností 

odborného garanta KAP

PhDr. Jarmila Peterková

Ing. Lukáš Slovák

Členové Pracovní skupiny 

Vzdělávání – ukončení činností 

odborného garanta KAP

PhDr. Jarmila Peterková Ing. Lukáš Slovák

6

2. Změna personálního obsazení RSK ZK a jejích PS 



7

Členka Pracovní skupiny 

Vzdělávání a zástupce 

Agentury pro sociální 

začleňování (AZS) – zrušení 

typové pozice

Mgr. Martina Dušková

Pracovní skupina SMART 

Region při RSK ZK.

Původní člen PS SMART Region 

při RSK ZK

Nový člen PS SMART Region 

při RSK ZK

PhDr. Stanislav Minařík Mgr. Lubomír Doležel

Mgr. Helena Miklová Mgr. Tomáš Bernatík

Pracovní skupina pro oblast 

cestovního ruchu při RSK  

ZK.

Původní člen  PS pro oblast 

cestovního ruchu při RSK ZK 

Nový člen  PS pro oblast 

cestovního ruchu při RSK ZK 

Mgr. Kristýna Kosová Mgr. Tomáš Gross

2. Změna personálního obsazení RSK ZK a jejích PS 



Usnesení

Regionální stálá konference

129/RSKZK35/22 s ch v a l u j e

1) aktualizovaný seznam členů a jejich náhradníků Regionální stálé 
konference Zlínského kraje dle přílohy č. P01, 

2) aktualizovaný seznam členů Pracovní skupiny pro oblast Vzdělávání v 
území při Regionální stálé konference Zlínského kraje dle přílohy č. P02,

3) aktualizovaný seznam členů Pracovní skupiny SMART Region ZK při 
Regionální stálé konference Zlínského kraje dle přílohy č. P03,

4) aktualizovaný seznam členů Pracovní skupiny pro cestovní ruch při 
Regionální stálé konference Zlínského kraje dle přílohy č. P04.

8

2. Změna personálního obsazení RSK ZK a jejích PS 



1. Zahájení jednání

Úvodní slovo předsedy RSK ZK Ing. Radima Holiše, schválení programu jednání

2. Změna personálního obsazení RSK ZK a jejích PS

3. Aktualizace Regionálních akčních plánů 2021 +

4. Hodnocení projektů Rozvoje kulturních a kreativních center ve Zlínském 

kraji

5. Aktuální informace k využití dotací EU v programovém období 2021-2027

6. Dotační možnosti v oblasti energetiky a související činnost Energetické 

agentury Zlínského kraje

7. Národní dotační programy a další aktuální informace z Ministerstva pro 

místní rozvoj 

9

Program jednání:



10

3. Aktualizace Regionálních akčních plánů 2021+

Aktualizace u RAP - střední školy (SŠ):

 SŠ zřizované krajem – aktualizace (= navýšení) rozpočtů záměrů škol, nutnost vyřadit finančně 

neúměrně náročný projekt a nahradit jej jiným

 soukromé SŠ – odstoupení od přípravy u 1 projektu a rozdělení rezervované alokace pro tento 

projekt mezi ostatní SŠ

 všechny SŠ – drobné úpravy (zpřesnění) popisů v tabulkové části, včetně nutné aktualizace 

textové části ve vazbě na výše uvedené

 rozdělení RAP pro SŠ a spec. školy na 2 dokumenty – nyní řešen pouze RAP SŠ, pro spec. 

školy bude připraven v souvislosti s očekávanou výzvou IROP v dubnu 2023

 projednáno v PSV 18. 10. 2022 (změny u SŠ zřizovaných krajem) a následně per rollam PSV 

15. 11. – 22. 11. 2022 (změny alokace u soukromých škol)

Výzva IROP pro SŠ má být vyhlášena 30. 11. 2022, aktualizace je provedena ještě před 

vyhlášením této výzvy (stále možnost další aktualizace dříve než po 6 měsících)



11

3. Aktualizace Regionálních akčních plánů 2021+

Aktualizace u RAP – zdravotnická záchranná služba (ZZS):

 výzva byla vyhlášena 31. 8. 2022 a na základě jejích parametrů bylo nutné přepracovat 

projekt přístavby budovy výjezdové základny v UH (= navýšení rozpočtu o cca 8 mil. 

Kč)

 tímto krokem bylo provedeno snížení prostředků na nákup sanitních vozů + upraven 

jejich počet na podmínky výzvy a aktuální průzkum trhu

 předpoklad předložení všech 3 projektů do výzvy po aktualizaci RAP – ZZS, pokud se 

již výrazně nezmění podmínky pro realizaci těchto projektů či výše alokace EU pro 

Zlínský kraj, neočekává se další budoucí aktualizace RAP – ZZS.

Od ledna 2023 očekáváme postupně aktualizace také dalších RAP – silnice II. třídy, 

deinstitucionalizace sociálních služeb, speciální školy.



Usnesení

Regionální stálá konference

130/RSKZK35/22 s ch v a l u j e

aktualizaci Regionálního akčního plánu Zlínského kraje Střední 

školství (střední a vyšší odborné školy, konzervatoře) dle přílohy P01, 

aktualizaci Regionálního akčního plánu Zlínského kraje Zdravotnická 

záchranná služba dle přílohy P02. 

12

3. Aktualizace Regionálních akčních plánů 2021 +



1. Zahájení jednání

Úvodní slovo předsedy RSK ZK Ing. Radima Holiše, schválení programu jednání

2. Změna personálního obsazení RSK ZK a jejích PS

3. Aktualizace Regionálních akčních plánů 2021 +

4. Hodnocení projektů Rozvoje kulturních a kreativních center ve Zlínském 

kraji

5. Aktuální informace k využití dotací EU v programovém období 2021-2027

6. Dotační možnosti v oblasti energetiky a související činnost Energetické 

agentury Zlínského kraje

7. Národní dotační programy a další aktuální informace z Ministerstva pro 

místní rozvoj 

13

Program jednání:



 Přechozí jednání RSK – jmenováni hodnotitelé projektových záměrů KKC ve 
ZLK

 Probíhá hodnocení projektů do výzvy MKČR z NPO (Rozvoj regionálních 
KKC – velká KKC)

 Původní předpoklad harmonogramu hodnocení byl září-říjen 2022

 Kvůli zpoždění harmonogramu hodnocení ze strany MKČR nejsou projekty 
vyhodnoceny

 Hodnocení projektů se rozběhlo 15. 11. 2022 a mělo by být dokončeno do 
konce listopadu 2022 

 Výsledek hodnocení (průměrné bodové hodnoty za 9 hodnotitelů) bude 
předložen ke schválení RSK ZK formou per rollam v prosinci 2022. 14



 Za celou ČR je předloženo celkem 71 projektů

 Zlínský kraj má společně s Jihomoravským krajem nevyšší počet 
projektů tj. 9 projektů s celkovou požadovanou alokací 757,2 mil. 
Kč.

Alokace pro Zlínský kraj ve výzvě je ve výši 167 mil. Kč

Bude možno podpořit 1-3 z těchto projektů vzhledem k alokaci

15



16

Kreativní kulturní centrum Zlín Nadační fond Kovárny VIVA

Kulturně kreativní centrum Hnízdo v Uherském 

Hradišti

Lepší budoucnost, z.s.

Kulturní a kreativní centrum – Hvězdárna 

Valašské Meziříčí, p. o. 

Hvězdárna Valašské Meziříčí, příspěvková 

organizace

Kulturní a kreativní centrum Stará radnice Uh. 

Hradiště, Region Slovácko - sdružení obcí

Město Uherské Hradiště

Kulturní a kreativní centrum v Holešově Město Holešov

Kulturní a kreativní centrum Zlínského kraje v 

Čiperově vile

Zlínský kraj

Kulturní a kreativní centrum Zlín-Malenovice Nemovitosti města Zlína, spol. s r.o.

Kulturní a kreativní centrum Zubří - Město Zubří Město Zubří

Kulturní centrum v Rožnově pod Radhoštěm Město Rožnov pod Radhoštěm



Usnesení

Regionální stálá konference

131/RSKZK35/22 b e r e n a  v ě d o m í 

informace o hodnocení projektů Rozvoje kulturních a kreativních 
center.

17



1. Zahájení jednání

Úvodní slovo předsedy RSK ZK Ing. Radima Holiše, schválení programu jednání

2. Změna personálního obsazení RSK ZK a jejích PS

3. Aktualizace Regionálních akčních plánů 2021 +

4. Hodnocení projektů Rozvoje kulturních a kreativních center ve Zlínském 

kraji

5. Aktuální informace k využití dotací EU v programovém období 2021-2027

6. Dotační možnosti v oblasti energetiky a související činnost Energetické 

agentury Zlínského kraje

7. Národní dotační programy a další aktuální informace z Ministerstva pro 

místní rozvoj 

18

Program jednání:



19

5. Aktuální informace k využití dotací EU v 
programovém období 2021-2027

Budou podány informace o:

 nově schválených operačních programech a průběhu vyhlašování výzev + územní dimenze + 

vymezení center osídlení nižších řádů ve ZLK,

 Národním plánu obnovy, včetně nově navržených témat a popisu aktuální situace ohledně 

brownfields ve Zlínském kraji,

 administraci výzev IROP ze strany Centra pro regionální rozvoj (ředitelka krajské pobočky Ing. 

Lenka Kolářová),

 aktuálním rozběhu ITI Zlínské aglomerace (Ing. et Ing. Martin Habuda) a CLLD ve Zlínském kraji 

(Aleš Lahoda).

Většina informací a slidů k tomuto bodu je z 20. jednání Národní stálé konference dne 14. 11. 2022 v Praze 

(https://www.mmr.cz/cs/microsites/uzemni-dimenze/dokumenty-(1)/analyzy/dokumenty/narodni-stala-

konference) a z jednání Komise Asociace krajů ČR pro finanční rozvojové programy dne 21. 10. 2022            

v Jihlavě.

https://www.mmr.cz/cs/microsites/uzemni-dimenze/dokumenty-(1)/analyzy/dokumenty/narodni-stala-konference)


20

5. Aktuální informace k využití dotací EU v 
programovém období 2021-2027

Schválení Dohody o partnerství a OP 2021 - 2027:



21

5. Aktuální informace k využití dotací EU v 
programovém období 2021-2027

Výzvy vyhlášené v průběhu 2022:

Více informací na https://dotaceeu.cz/cs/jak-ziskat-dotaci/vyzvy

https://dotaceeu.cz/cs/jak-ziskat-dotaci/vyzvy


22

5. Aktuální informace k využití dotací EU v 
programovém období 2021-2027

Řeší se již také realokace v některých OP:



23

5. Aktuální informace k využití dotací EU v 
programovém období 2021-2027

Aktuální stav realizace IROP 21+:

 první výzva vyhlášena 28. 7. 2022, první schválené projekty 25. 10. 2022

 k 1. 11. 2022 již vyhlášeno 35 výzev s alokací 47,5 mld. Kč a předloženo 1.139 projektů v 

objemu 24,2 mld. Kč z EFRR

 4 výzvy jsou již uzavřeny – kybernetická bezpečnost, MŠ, celkem alokace 4,3 mld. Kč

 pravidlo N+3 říká, že do 31. 12. 2024 musí být certifikováno 17 mld. Kč (tlak na předkládání a 

rychlé zahájení realizace projektů)

Územní dimenze alokace IROP 21+ v Kč:



24

5. Aktuální informace k využití dotací EU v 
programovém období 2021-2027

Vymezení nižších a malých center osídlení

• rozšíření okruhu možných 

žadatelů do výzev IROP v SC 6.1 

Podpora udržitelné multimodální 

městské mobility v rámci přechodu 

na uhlíkově neutrální hospodářství 

• celkem 47 obcí v kategorii E - G

• schváleno Radou Zlínského kraje 

3. 10. 2022, publikováno na 

www.uzemnidimenze.cz

http://www.uzemnidimenze.cz/


25

5. Aktuální informace k využití dotací EU v 
programovém období 2021-2027

Podpora územní dimenze z prostředků OPTP 21+:

 výzva č. 3 určena pro MAS, ITI a RAP, poměr financování 65 % EU, 30 % SR, 5 % žadatel

 rozdělení alokace v OPTP21+ (CZV):

 MAS 2,520 mld. Kč (rozdělení na jednotlivé MAS dle daných kritérií)

 ITI 0,378 mld. Kč (max. 5 celých úvazků)

 RAP 0,140 mld. Kč (max. 2 celé úvazky, do konce 2023 ještě financováno z OPTP 2014+)

 Tato alokace postačí cca do roku 2028



26

5. Aktuální informace k využití dotací EU v 
programovém období 2021-2027

Aktuální stav realizace OP TAK:

 první výzvy vyhlášeny 15. srpna 2022, největší objem výzev bude v 1. pololetí 2023

 územní nástroje CLLD a ITI – je třeba schválení územních strategií (očekáváno 12/22 – 02/23), 

poté průběžné výzvy:

 pro CLLD v 1. čtvrtletí 2023 ve specifickém cíli 2.1 Posílení udržitelného růstu a konkurenceschopnosti MSP (výzva 

Technologie MAS s alokací 1 mld. Kč)

 pro ITI ve 2. čtvrtletí 2023 ve specifickém cíli 1.1 Rozvoj a posílení výzkumných a inovačních kapacit a zavádění 

pokročilých technologií (výzva Služby infrastruktury s alokací 1,5 mld. Kč)

 Připravovaná 1. revize OP TAK:

 zrušení SC 6.1 Udržitelná mobilita (1,9 mld. Kč) a realokace prostředků s navýšením podílu OP TAK ke klimatickým 

cílům, nemá vliv na podíl udržitelného rozvoje měst

 návazné úpravy kategorizace SC 4.1 (energ. účinnost a snižování emisí skleníkových plynů) a SC 1.1 s vazbou na 

vytápění plynem

 zrušení části aktivit podpory přenosových sítí (ČEPS) a posílení podílu podpory distribučních sítí pro připojování 

nestabilních zdrojů energie (FVE a MVtE)

 úprava kategorizace SC 5.1 FN Voda a očekávaných výsledků SC 3.1 (zlepšení digitálního propojení)



27

5. Aktuální informace k využití dotací EU v 
programovém období 2021-2027

Aktuální stav realizace OP Doprava 2021-27:

 první výzvy vyhlášeny 5. října 2022 – nesoutěžní pro ŘSD a SŽ s alokací EU 85 mld. Kč

 z hlediska územních nástrojů pouze ITI – projekty dopravních podniků (trolejbusové tratě, 

telematika).

Aktuální stav realizace OPZ+:

 první výzvy vyhlášeny v polovině června 2022, k 14. 10. 2022 vyhlášeno 31 výzev za 27,2 mld. 

Kč (58 % celkové alokace OPZ+)

 v rámci územní dimenze anebo řešení specifických potřeb území jde u vyhlášených výzev např. 

o podporu CLLD (1,02 mld. Kč), ITI – zaměstnanost (250 mil. Kč), ITI – soc. začleňování (254,8 

mil. Kč), soc. začleňování ve vyloučených lokalitách, zajištění dostupnosti soc. služeb, podpora 

soc. bydlení, realizace nástrojů politiky zaměstnanosti přes úřady práce.

 U plánovaných výzev budou specifické potřeby území řešeny např. u výzvy na vybudování 

dětských skupin (vyhlášení 2/23, alokace 300 mil. Kč) anebo podpory zaměstnanosti v rámci 

regionálních partnerství paktů zaměstnanosti (vyhlášení 3/23, alokace 150 mil. Kč)



28

5. Aktuální informace k využití dotací EU v 
programovém období 2021-2027

Aktuální stav realizace OP JAK:

 již vyhlášeno 11 výzev s alokací 33 mld. Kč (38 % alokace OP JAK)

 pro kraje aktuální zejména výzva Smart akcelerátor – Zlínský kraj připravuje v partnerství s 

Technologickým inovačním centrem navazující projekt na předchozí projekty z výzev OP VVV, 

realizace 01/23 – 12/26, celkové náklady cca 65 mil. Kč.

 S územní dimenzí počítají výzvy OP JAK plánované v červnu 2023 – mezisektorová spolupráce 

pro ITI (2,5 mld. Kč), akční plánování v území I (4 mld. Kč) – zahrnuje implementaci KAP III a 

následných Dlouhodobých záměrů vzdělávání i implementaci a tvorbu MAP



29

5. Aktuální informace k využití dotací EU v 
programovém období 2021-2027

Aktuální stav realizace OPŽP 21+:

 již vyhlášeno 22 výzev s alokací cca 20,9 mld. Kč, ukončeno je 6 výzev s alokací cca 9,9 mld. 

Kč. V letošním roce budou vyhlášeny ještě 3 výzvy.

 Pro kraje nejdůležitější výzva Kotlíkové dotace (5 mld. Kč), otevřená v období 25. 2. 2022 – 30. 

6. 2022, podáno téměř 17 tis. žádostí za cca 2,5 mld. Kč (největší zájem je o tepelná čerpadla). 

V poměru k velikosti a počtu obyvatel je velmi silně zastoupen Zlínský kraj.

 Řeší se další pokračování kotlíkových dotací…

 Územní specifičnost dále řeší např. výzva „Náhrada či rekonstrukce stacionárních zdrojů 

znečišťování ovzduší (2,36 mld. Kč, vyhlášeno do 07/2023), „Stabilizace a sance extrémních 

svahových nestabilit…“ (100 mil. Kč, vyhlášeno do 05/2023).

 Z hlediska nástrojů CLLD a ITI probíhá fáze přípravy, resp. konsolidace vhodných projektů k 

realizaci, poté budou vyhlášeny výzvy. Je zde požadavek na vysokou projektovou připravenost.



30

5. Aktuální informace k využití dotací EU v 
programovém období 2021-2027

Příprava Strategického plánu Společné zemědělské politiky (SP SZP) na 

období 2023-2027

 Návrh SP SZP schválen vládou 12. 10. 2022, předložen na EK ke schválení 14. 10. 2022

 Plánované výzvy v I. kole (II. čtvrtletí 2023) – Investice do zemědělských podniků, Investice do 

zpracování zemědělských produktů, Poradenství, Zahájení činnosti mladého zemědělce, 

Inovace v potravinářství, Evropské inovační partnerství

 CLLD/LEADER – povinně 5 % rozpočtu (201 mil. EUR), od března 2023 plánován příjem 

Programových rámců SP SZP, od roku 2024 příjem žádostí.



31

5. Aktuální informace k využití dotací EU v 
programovém období 2021-2027

Národní plán obnovy (NPO)

 Pro žádosti o výplatu prostředků EU musí ČR pravidelně dokládat plnění milníků, k nimž se v 

NPO zavázala. První tranše ve výši cca 1,07 mld. Kč s doložením plnění 37 milníků bude 

předkládána v listopadu 2022. EK má 2 měsíce na vyjádření a poté žádost posuzují další orgány 

a také všechny členské státy EU.

 Celkově musí být za období čerpání NPO doloženo plnění 244 milníků, které si ČR nastavila. 

Aktuálně reportuje cca 100 milníků, z nichž více než 1/3 je zatím nesplněno či zpožděno – toto 

musí být napraveno do podzimu 2023.

 Kromě plnění schváleného NPO dochází k jeho úpravám:

 navýšení dotačních prostředků z důvodu poklesu HDP (cca 14 mld. Kč) na celkovou alokaci pro ČR 7,7 mld. EUR 

(tj. cca 190 mld. Kč při aktuálním kurzu CZK/EUR). Předpoklad rozdělení navýšených prostředků na energetiku (60 

%) a ostatní (dostupné bydlení, transformace cestovního ruchu, kyberbezpečnost, reforma geriatrické péče),

 snaha o změnu stávajících milníků v příštím roce (nesmí dojít ke snížení celkové ambice plánu),

 vláda ČR schválila v říjnu 2022 také návrh využití půjček v NPO v objemu cca 350 mld. Kč, v první fázi je však 

snaha využít dotační prostředky NPO.



32

5. Aktuální informace k využití dotací EU v 
programovém období 2021-2027

Iniciativa REPOWER EU v rámci NPO

 Jde o dodatečné finanční prostředky k financování energetických reforem a investic směřujících 

ke snížení závislosti na fosilních palivech z Ruska. Zatím bez alokačního klíče, ale předběžně 

počítáme s alokací 16,7 mld. Kč na dotační část + možnost půjčky.

 REPOWER EU musí obsahovat projekty, které zvýší celkovou ambici NPO.

Demonstrativní projekty 5G z NPO (připravované výzvy v 1. čtvrtletí 2023)

 Smart City (Smart Village / Region) – aplikace technologie 5G v oblastech chytré mobility, 

monitorování, bezpečnosti, vzdělávání, zdravotnictví atd., výzva MMR s milníkem 45 

podpořených projektů za ČR 

 Průmysl 4.0 – Aplikace technologie 5G v prostředí výrobních linek, robotizovaných systémů, 

průmyslových kampusových sítí atd., výzva MPO s milníkem 35 podpořených projektů za ČR

 Aktuálně běží realizace podpořených projektů v 5 pilotních městech (Bílina, Jeseník, Karlovy 

Vary, Plzeň, Ústí nad Labem) za necelých 90 mil. Kč



33

5. Aktuální informace k využití dotací EU v 
programovém období 2021-2027

Podpora brownfields z NPO

 V 1. čtvrtletí 2022 mapování potenciálních projektů v ČR – za ZLK vytipováno cca 10 vhodných 

BF do NPO + 14 s potenciální připraveností do konce r. 2023 (téměř nejvíc ze všech krajů)

 Výzva na regeneraci BF pro podnikatelské využití 

 alokace 500 mil. Kč, vyhlášeno v červnu 2022

 aktuálně běží hodnocení podaných projektů, za ZLK žádný projekt

 Výzva na regeneraci BF pro nepodnikatelské využití 

 alokace 800 mil. Kč (rekonstrukce 640 mil. Kč, přírodní úložiště uhlíku 160 mil. Kč), milník 45 podpořených projektů

 předpoklad vyhlášení výzvy 10. ledna 2023, očekáváme zájem žadatelů ze ZLK

 Výzva na specifické BF

 alokace na rekonstrukce 1,42 mld. Kč, na demolice a novou výstavbu 610 mil. Kč

 předpoklad vyhlášení výzvy 10. ledna 2023, byl záměr podpořit 1 velký projekt na každý kraj

 aktuální situace – 2 projekty v Plzeňském, Ústeckém a Královéhradeckém kraji, 1 projekt za Pardubický, 

Olomoucký, Jihočeský a Středočeský kraj (celkem 10 projektů

 momentálně se nepočítá s projektem za Zlínský kraj, ale je snaha toto řešit



34

5. Aktuální informace k využití dotací EU v 
programovém období 2021-2027

Nové oblasti s využitím dodatečných prostředků NPO

 Zvýšení dostupnosti bydlení

 navržená alokace 8,5 mld. Kč, z toho 8 mld. investice do dostupných bytů

 aktuálně vyjednávání s EK, předpoklad realizace (po schválení) od poloviny roku 2023

 zákon o podpoře bydlení (motivační nástroje pro obce a majitele bytů), regionální centra podpory (odborná pomoc 

obcím), Housing Investment Advisory Hub (síť expertů v oblasti financování), nový finanční nástroj podpory investic 

(s využitím NRB a SFPI – podpora výstavby 5000 bytů)

 Transformace cestovního ruchu v ČR (odolnější a udržitelný CR)

 předpokládaná alokace 5 mld. Kč

 investiční projekty na podporu digitalizace a dosažení vyšší energetické účinnosti služeb CR

 projekty zaměřené na ubytovací zařízení, lázeňství a balneologii, přírodní a umělá koupaliště, lyžařská střediska, 

parkovací kapacity, památkové objekty



35

5. Aktuální informace k využití dotací EU v 
programovém období 2021-2027

IROP – aktuální informace z Centra pro regionální rozvoj

 Ing. Lenka Kolářová

ITI Zlínské aglomerace – aktuální stav přípravy na využití dotací EU

 Ing. et Ing. Martin Habuda

CLLD – aktuální stav přípravy na využití dotací EU

 Aleš Lahoda



Usnesení

Regionální stálá konference

132/RSKZK35/22 b e r e n a  v ě d o m í 

aktuální informace k využití dotací EU v programovém období 2021-
2022 

a 

Požaduje, aby žadatelé v budoucích výzvách nebyli diskriminováni v 
okruhu nastavených aktivit a aby byla zajištěna územní rovnoměrnost 
rozdělení finančních prostředků.

36

5. Aktualizace Regionálních akčních plánů 2021 +



1. Zahájení jednání

Úvodní slovo předsedy RSK ZK Ing. Radima Holiše, schválení programu jednání

2. Změna personálního obsazení RSK ZK a jejích PS

3. Aktualizace Regionálních akčních plánů 2021 +

4. Hodnocení projektů Rozvoje kulturních a kreativních center ve Zlínském 

kraji

5. Aktuální informace k využití dotací EU v programovém období 2021-2027

6. Dotační možnosti v oblasti energetiky a související činnost Energetické 

agentury Zlínského kraje

7. Národní dotační programy a další aktuální informace z Ministerstva pro 

místní rozvoj 

37

Program jednání:



Usnesení

Regionální stálá konference

133/RSKZK35/22 b e r e n a  v ě d o m í 

informace o dotačních možnostech v oblasti energetiky a 
souvisejících činnostech Energetické agentury Zlínského kraje. 

38

6. Dotační možnosti v oblasti energetiky a související 
činnost Energetické agentury Zlínského kraje



1. Zahájení jednání

Úvodní slovo předsedy RSK ZK Ing. Radima Holiše, schválení programu jednání

2. Změna personálního obsazení RSK ZK a jejích PS

3. Aktualizace Regionálních akčních plánů 2021 +

4. Hodnocení projektů Rozvoje kulturních a kreativních center ve Zlínském 

kraji

5. Aktuální informace k využití dotací EU v programovém období 2021-2027

6. Dotační možnosti v oblasti energetiky a související činnost Energetické 

agentury Zlínského kraje

7. Národní dotační programy a další aktuální informace z Ministerstva pro 

místní rozvoj 

39

Program jednání:



Usnesení

Regionální stálá konference

134/RSKZK35/22 b e r e n a  v ě d o m í 

informace o národních dotačních programech a další aktuální 
informace z Ministerstva pro místní rozvoj. 

40

7. Národní dotační programy a další aktuální informace z  
Ministerstva pro místní rozvoj 



Děkujeme 
za pozornost

Krajský úřad ZK
Třída Tomáš Bati 21
Zlín 691 90


